

Formandens Beretning 2025 - Rønnede Golf Klub

Kære medlemmer,

Velkommen til generalforsamlingen 2025. Jeg er glad for at kunne præsentere denne beretning, som sammenfatter et år præget af både udfordringer og positive udviklinger for vores klub. Året har budt på mange spændende øjeblikke, og jeg vil gerne tage jer igennem nogle af de vigtigste milepæle og resultater, vi har opnået sammen.

Medlemsudvikling og Engagement

I 2024 har vi set en lille negativ udvikling i vores medlemsantal, men kigger vi på antal fakturerede medlemmer i 2025 sæsonen, så er der en lille tilgang af medlemmer, hvilket vi ser på som at vi har stoppet "blødningen" af medlemmer i klubben.

Vi arbejder hårdt videre med at rekruttere nye medlemmer gennem kampagner, fokus på unge, unge seniorer, og det tilbud vi generelt har som golfklub, herunder nye fritspils aftaler med Trelleborg og Værebros, samt diverse tilbud fra vores Pro.

Banen og Faciliteter

Et af de vigtigste fokuspunkter for året har været forbedringen og vedligeholdelsen af vores golfbane. Vores greenkeepere har gjort et fremragende stykke arbejde med at sikre, at banen har været i god stand hele sæsonen. Vi har haft et særligt fokus på at få banen tilbage i en stand vi har været vandt til fra tidligere år, men også hvor vi kan forbedre banen yderligere. Vi har haft besøg og befaring af DGU's banekonsulent, og rapporten efter dette besøg viser områder for forbedringer som baneudvalget og bestyrelsen vil arbejde videre med efter prioriteringer.

Derudover har vi gennemført flere opgraderinger af klubbens faciliteter, herunder forbedring af klubbens træningsområder, med "nye" måtter, generelt vedligehold af træningsområdet og driving rangen.

For året er der nu indkøbt en ny greenklipper. Dette er et led i vores opgradering af maskinparken og en vigtig del af udviklingen af banens kvalitet. Indkøb af maskiner sker i tæt samarbejde med og ifølge prioriteringer fra head greenkeeper.

Vi fik også en ny forpagter på plads i starten af 2024, og det har vist sig at være et vellykket valg. Der har været lidt tilbagemeldinger om priser, hvilket der også er taget hensyn til i forhold til denne sæson, men kvalitetsmæssigt har det været et stort skridt fremad.

Turneringer og Begivenheder

I 2024 har vi haft flere hold i både Danmarksturneringen og i Regionsgolf. Der har været leveret gode resultater fra flere af holdene. Jeg vil specielt nævne Ungdomsholdet som formåede at holde sin plads i 1. division.

Kigger vi fremad, så er jeg rigtig glad for at vi nu har fået et kvindehold til Danmarksturneringen. Det ser jeg på som et stort skridt for klubben og damegolf.

Der har været flere af vores traditionelle turneringer i løbet af året, men af specielle begivenheder vil jeg fremhæve Pink Cup. Selvom dette ikke var en turnering i klubbens regi, mener jeg at den

entusiasme, og støtte denne begivenheden fik, og det arbejdet der var lagt ned i arrangementet var absolut fantastisk. Tak for det!

Økonomi

Økonomisk set har 2024 været et stabilt år for klubben. Vi har formået at holde vores udgifter under kontrol og samtidig håndtere uforudsete nødvendige opgraderinger og udskiftninger af dele af varmeanlægget, samt reparation af et kølerum og vores internet.

Der er dog stadig områder, hvor vi skal være opmærksomme på at opretholde økonomisk bæredygtighed, især med hensyn til de langsigtede investeringer i banen og faciliteterne.

Vi har indledt et samarbejde med Møns Bank som vores finansielle samarbejdspartner og rådgiver. Møns Bank er lokale, har givet os gode betingelser, er nemme handle med, og er også blevet sponsor af klubben. Dette er meget velkomment for os.

Fremtidige Udfordringer og Mål

Mens 2024 har været et godt år for Rønnede Golf Klub, er der stadig udfordringer, vi skal arbejde på. En af de vigtigste fokuspunkter for de kommende år vil være at sikre rekruttering, både blandt de unge, men også blandt de voksne. Også det at beholde medlemmer over flere år er noget der optager bestyrelsen. Dette arbejdet indvirker i den grad på økonomien og fremtiden for vores klub.

Vores bane skal selvfølgelig også have det fokus der kræves for at beholde det eksisterende niveau, men også for at videreudvikle banen således at vi kan tiltrække flere nye medlemmer og greenfee spillere.

Afslutning

Jeg vil gerne afslutte min beretning med at sige tak til vores dygtige administration, alle vores medlemmer, og samarbejdspartnere, som har gjort 2024 til et succesfuldt år. Det er takket være jeres engagement og støtte, at vi kan fortsætte med at udvikle Rønnede Golf Klub.

Jeg vil til sidst takke alle frivillige i klubben for den ekstraordinære indsats der har været gjort i 2024. Uden denne indsats ville klubben ikke været der vi er i dag. Igen; kæmpe tak til jer.

Jeg ser frem til et spændende 2025, hvor vi fortsætter med at bygge videre på de fundament, vi har lagt.

Tak for jeres opmærksomhed.